[image: ]
Moção Nº 342/2022

A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Mauricio Alonso Murakami – Mauricio Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido de Moção de Aplausos ao senhor Wagner José Fernandes, pelo excelente trabalho que vem realizando em nosso Município.

JUSTIFICATIVA
A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens ao senhor Wagner José Fernandes, pelo excelente trabalho que vem realizando, na Secretaria de Governo, em nosso Município.
Wagner José Fernandes, nascido em 23/11/1972 na cidade de Florínia/SP, logo fixou residência em Itapevi em meados de 1981, filho de Maria José e Teresiário (Sr. Tico), casado com a administradora de empresas Erlandia, pai da jovem Ana Clara, é formado em Gestão Pública. Foi assessor e chefe de gabinete no Legislativo Municipal de Itapevi de 2012 a 2017.
No Executivo, atuou como Secretário Adjunto de Governo de janeiro de 2017 a junho de 2020, quando assumiu a função de Secretário de Governo a convite do Exmo. Sr. Prefeito Igor Soares e Vice Marcos Godoy – Teco, com a missão de entregar ao município de Itapevi trabalho de excelência, sendo o percussor e interlocutor entre os Poderes Executivo e Legislativo o que tem feito com competência e apreço.
Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, que votem favorável à esta Moção, a fim de externar respeito e satisfação, ao senhor Wagner, pelo excelente trabalho executado em prol do nosso Município.

[image: MAURICIO JAPA]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02 de junho de 2022.
[bookmark: _GoBack]

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 3182/2022 - 02/06/2022 14:53